

**REGLEMENT**

**FOR**

**RÅDET FOR LIKESTILLING AV**

**FUNKSJONSHEMMEDE I**

**NORDLAND**

Vedtatt av fylkestinget under sak 110/2011  
og trer i kraft 10.10.2011  
JournalpostID: 11/26143

# **Reglement for Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Nordland**

Vedtatt av fylkestinget 06. juni 2011 under sak 110/2011

## **1. Benevnelse**

Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Nordland

## **2. Mandat for Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Nordland**

Rådet opprettes i henhold av Lov om råd eller anna representasjonsordning i kommunar og fylkeskommunar for menneske med nedsett funksjonsevne m.m. av 17. juni 2005, gjeldende fra 10. 09.2007.

Rådet skal legge til rette for drøftinger mellom rådets medlemmer og offentlige og private innstanser om spørsmål av betydning for funksjonshemmede.

Rådet skal se til at brukernes erfaringskunnskap tas med i saks- og behandlingsprosessen.

Rådet skal på eget initiativ ta opp saker, drive informasjonsarbeid og medvirke til å fjerne samfunnsskapte barrierer.”

## **3. Formål**

Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Nordland er et rådgivende organ for fylkeskommune, statlige etater på fylkesnivå, kommuner og andre offentlige instanser og institusjoner.

Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Nordland arbeider etter den politiske målsetningen om full deltaking og likestilling for funksjonshemmede i samfunnet. FNs standardregler for like muligheter for mennesker med funksjonshemming skal være et sentralt redskap i dette arbeidet.

Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Nordland skal sørge for at mennesker med funksjonshemming sikres en åpen, bred og tilgjengelig medvirkning i arbeidet med saker som er særlig viktige for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Dette gjelder blant annet tilgjengelighet, arbeid mot diskriminering på grunnlag av nedsatt funksjonsevne og tjenester for mennesker med nedtatt funksjonsevne.

## **4. Oppnevning**

Fylkestinget oppnevner Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Nordland.

Rådets funksjonstid følger den fylkeskommunale valgperioden.

Fylkestinget vedtar rådets regelverk og sammensetning.

Funksjonshemmedes organisasjoner har rett til å legge fram forslag på representanter fra sine organisasjoner.

Leder og nestleder velges av fylkestinget blant fylkestingets medlemmer.

## **5. Sammensetning**

Fylkestinget avgjør ved hvert valg hvor mange medlemmer og varamedlemmer rådet for likestilling av funksjonshemmede i Nordland skal ha.

Rådet består av representanter fra:

- folkevalgte
- fylkeskommunal og statlig administrasjon (minst en statlig)
- fra funksjonshemmedes organisasjoner
- Kommunenes Sentralforbund

Rådet kan selv velge arbeidsutvalg. Rådets leder er da leder for arbeidsutvalget.

## **6. Rådets arbeidsoppgaver**

Rådet kan legge til rette for drøftinger mellom rådets medlemmer og offentlige innstanser om spørsmål av betydning for funksjonshemmede.

Rådet skal se til at brukernes erfaringskunnskap tas med i saks- og behandlingsprosessen.

Rådet skal på egen initiativ ta opp saker, drive informasjonsarbeid og medvirke til å fjerne samfunnsskapede barrierer.

Rådet skal ta opp forhold på samfunns- og systemnivå som berører mennesker med nedsatt funksjonsevne innen blant annet plan- og bygningssektoren, samferdsel, barnehage, skole, kultur, idrett, friluftsliv, helse og pleie- og omsorgstjenestene og IKT-baserte løsninger.

Rådet ~~bor~~ skal ta initiativ til bedre samarbeid og samordning mellom kommuner, fylkeskommuner og statlige etater i saker av interesse for funksjonshemmede.

Vedtak og uttalelser fra rådet skal legges ved saksdokumentene til organ som tar avgjørelse i saken.

## **7. Sekretariat og økonomi**

Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Nordland skal ha fast sekretariat.

Fylkeskommunen dekker utgiftene til rådet. Rådet disponerer eget budsjett.

Rådet skal holdes løpende orientert om sakene det skal ha/har til behandling.

Saker skal etter samråd med rådets leder, legges fram for rådet i henhold til de saksbehandlingsregler som til en hver tid gjelder.

Rådet har rett til å uttale seg om sekretariatsfunksjonen, budsjett og saksbehandlingsregler i rådet.

## **8. Godtgjørelse**

Medlemmer som ikke møter på vegne av offentlige myndigheter får møte- og reisegodtgjøring etter reglement for "Godtgjørelse ved fylkeskommunale ombuds- og tillitsverv". Tapt arbeidsgodtgjørelse eller utgifter til tolk, tilsyn i hjemmet osv. i forbindelse med møter dekkes i henhold til fylkeskommunens reglement.

## **9. Møter**

Rådet holder møter minst fire ganger i året. For øvrig innkalles rådet, eventuelt arbeidsutvalget når minst en tredel av medlemmene krever det.

Rådet bestemmer selv arbeidsformen og møteplan utarbeides.

Det føres protokoll fra møtene. Protokollen gjøres tilgjengelig for alle.

Møter innkalles normalt med *minst* 14 dagers varsel. Saksdokumenter sendes rådets medlemmer/varamedlemmer og andre med møterett.

Det føres referat fra møtene. Protokollen gjøres tilgjengelig for alle. Utskrift av møtebok sendes medlemmer/varamedlemmer, fylkesrådet, sentraladministrasjonens avdelingssjefer, funksjonshemmedes organisasjoner, statlige etater på lokalt/regionalt nivå og kommunale råd for funksjonshemmede.

Utskrift av møtebok sendes fylkestingsrepresentantene.

Rådet legger hvert år fram årsmelding om sin virksomhet. Årsmeldingen legges fram for fylkestinget. Årsmelding sendes blant annet til fylkesrådet, sentraladministrasjonens avdelingssjefer, funksjonshemmedes organisasjoner i Nordland, fylkeskommunale råd for funksjonshemmede, kommunale råd for funksjonshemmede i Nordland og Statens råd for funksjonshemmede.